faciet et procurabit, quod nos pro nobis et nostris successoribus promissimus et promittimus in presenti in perpetuum bona fide obseruandum. Insuper nos prepositus in presenti et pro nostris successoribus futuris firmiter arbitranter sub pena excommunicationis, cum requisiti fuerimus per dominum nostrum episcopum Ranceburgensem, qui pro tempore fuerit, canonica monicione premissa, si priorissa, que pro tempore fuerit, per nos in presenti et per nostros successores futuros fuerit retardata et prepedita in predictis. Nichilominus nos dei gracia episcopus Ranceburgensis Wipertus premissa et prius expressa autorizamus et approbamus et in presentibus confirmamus, preterea sententias excommunicationis in perpetuum, [quas prepositus],<sup>1</sup> qui pro tempore fuerit, s[cilicet]<sup>2</sup> pro se et pro suis successoribus voluntarie et libere et seriose est arbitratu coram nobis, si premissa non seruauerit in parte vel in toto, trina et canonica monicione premissa in nomine domini ferimus in hiis scriptis. In euidentiam et confirmationem huius rei sigillum nostrum vna cum sigillo prepositi et sigillo conuentuali presentibus fecimus innodari et apponi. Datum et actum in curia Rene, anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo septimo, in die beati Gregorii pape.

Nach dem etwas verstockten Original im Haupt-Archiv zu Schwerin. <sup>1</sup>Hier ist versehentlich das Ergänzte oder Aehnliches ausgefallen. -- <sup>2</sup>Es stand lang a mit etwa zwei Buchstaben. Letztere sind wegradirt und ein Punkt hinter das s gemacht, um sich durch das Flickwort „scilicet“ zu helfen. An Pergamentstreifen hangen drei Siegel:

- 1) das zu Bd. XIV, Nr. 3393, abgebildete grosse Siegel des Bischofs Wipert von Ratzeburg;
- 2) rund: unter einem Baldachin kniet rechts gewendet eine Figur vor einer Madonna; Umschrift:  
S' ØRQVÆRDI | BØRØR P'
- 3) das zu Bd. II, Nr. 884, abgebildete Klostersiegel von Rehna.

1367. März 14. Rostock.

9614.

*Herwig und Hildelof, Gebrüder v. d. Bomgarden, und ihr Oheim Heine v. d. Bomgarden verkaufen dem Bürgermeister Johann v. d. Bomgarden zu Rostock ihr Dorf Gr.-Klein mit zwei Höfen.*

Nos Herwicus et Hildelofus, fratres, ac Heyno, patruus eorum, dicti de Bomgarden, famuli, tenore presencium constare volumus vniuersis tam presentibus quam futuris publice protestantes, quod matura deliberacione prehabita plenoque accedente consilio et expresso consensu dilectissimi nostri fratris et patris domini Gherardi, preposito sanctimonialium in Malchow, ac omnium et singulorum nostrorum heredum, consanguineorum et amicorum, quorum inter-

erat. interest vel interesse poterit quomodolibet in futurum, rite et racionabiliter vendidimus et dimisimus ac presentibus vendimus et dimittimus necnon coram inclito et generoso principe domino nostro serenissimo Alberto duce Magnopolensi, comite Zwerinensi, Stargardie et Rozstok domino, sponte resignauimus prouido et honesto viro domino Johanni de Bomgarden, proconsuli in Rozstok, suisque veris heredibus pro certa pecunie summa nobis per ipsum in promptis denariis ad voluntatem nostram tradita, numerata integraliter et soluta et in vsus nostros necessarios conuersa totam et integram nostram villam Dudeschen Clene cum duabus curiis in ea situatis, quarum vna quondam Johanni Cropelin, famulo, et alia Johanni Aurifabro, cui in Rozstok, et postea nobis pertinebant, ac cum aliis mansionibus, domibus et kotis inibi constructis seu construendis, cum omnibus suis attinenciis, fructibus, vtilitatibus, proprietatibus, libertatibus, pactibus, precariis primis, mediis et vltimis, censibus, decimis denariorum, lini, porcorum, agnorum, pullorum seu quocunque alio nomine nuncupantur, cum omni iure, iusticia, iudicio maiore, videlicet manus et colli, minore, videlicet sexaginta solidorum et infra, sine quolibet onere seruicii inde faciendo, cum pratis, paschuis, paludibus, siluis, nemoribus, lingnis, rubetis, virgultis, piscaturis, piscinis, cespitibus, viis, inuis, semitis, methodis, aquis aquarumve incursibus et decursibus, mansis, campis, agris cultis et incultis, cum omnibus et singulis habitis et factis vel haberi vel fieri potentibus, sicut in suis terminis distinctiuis in longum, latum, altum et profundum iacet et ab antiquo iacuit plenius comprehensa et prout nos et antecessores nostri singuli dictam villam cum ambabus curiis et cum omnibus suis attinentiis et emolumentis predictis, nichil omnino excipiendo, ab antiquo tenuimus, habuimus et possedimus, libere, quiete et pacifice futuris perpetuis temporibus tenendum, habendum et possidendum, transferentes plenarie in dictum dominum Johannem et suos heredes omnem potestatem et proprietatis libertatem, quam nos et nostri heredes in predicta villa, curiis, mansionibus, edificiis et kotis adiacentibus ac omnibus et singulis suis attinenciis superius expressis vel non expressis habuimus vel habere possemus in futuro, ita quod pefatam villam cum curiis et aliis suis attinenciis premissis in se totaliter aut particulariter dimittere, vendere, dare vel assignare valeat, quibus vel cui maluerit, et in quoslibet vsus et queque pia opera spiritualia aut secularia diuertere pro suo et heredum suorum beneplacito voluntatis, sine cuiuscunque hominis contradictione, omnibus eciam priuilegiis, litteris, instrumentis et probacionibus super hiis confectis nos et nostros antecessores tangentibus penitus et expresse renunciantes et nullius efficacie seu vigoris amplius debere permanere, ipsi domino Johanni et suis heredibus cum nostris heredibus warandiam dicte ville, curiarum et aliarum

suarum attineniarum omnium predictarum secundum exigenciam iuris terre coniuncta manu et in solidum bona fide sine doli specie promittentes, volentes insuper et debentes sub nostris laboribus et expensis multifatum dominum Johannem et suos heredes ab omni homine seu vniuersitate in territorio aut extra existente ipsum vel ipsius heredes in dicta villa, curiis et suis attineniis predictis inpedienti, inpetenti et inquietanti et coram iudicibus ecclesiasticis vel secularibus comparere et ius seu iusticiam dare et recipere volenti et precipue ab omnibus nondum annos discrecionis attingentibus cum nostris heredibus dequitare et legitime disbrigare ac ex toto indempnes conseruare. In cuius rei efficacius testimonium sigillum dicti domini prepositi cum nostris sigillis presentibus est appensum. Testes huius sunt virtuosi et honesti viri, videlicet dominus Ludolphus de Godlandia senior, consul in Rozstok, et Volradus Cysendorp, famulus, et ceteri quam plures fide digni. Datum et actum Rozstok, anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo septimo, dominica, qua cantatur Reminiscere.

Nach dem Original im Archive des Heil. Kreuz-Klosters zu Rostock. Die vier eingehängten Pergamentbänder haben sämmtlich die Siegel verloren. — Vgl. Bd. XV, Nr. 9241, oben Nr. 9557, auch 1370, März 28.

1367. März 21 — April 5.

9615.

*Verhandlungen zwischen Gottschalk, Abt von Doberan, und Friedrich, Bischof von Schwerin, wegen des von letzterem geforderten subsidium caritativum. Gottschalk erklärt die Forderung als gegen die Privilegien des Klosters verstossend (A.) und appellirt an den Papst (B.). Die Sachwalte des Klosters Doberan insinuihren dem Bischof von Schwerin die Appellation und begehren einen Dimissorialbrief (C.). Gottschalk lehnt die vom Bischof geforderte Vorlegung der Ordensprivilegien ab (D.). Der Bischof insinuihrt dem Sachwalt des Klosters anstatt eines Dimissorialbriefs ein Schreiben an Papst Urban V., in dem er die Appellation desselben für unstatthaft erklärt (E.).*

(A.) In nomine domini, amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo sexagesimo septimo, indictione quinta, vicesima prima die mensis Marcii, hora terciarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Cristo patris ac domini nostri, domini Urbani diuina prouidencia pape quinti anno quinto, in mei notarii publici infrascripti ac testium subscriptorum presencia constituti in auditorio monasterii in Doberan reuerendus in Cristo pater ac dominus, do-

minus Goschalcus abbas, Hermannus prior totusque conuentus monasterii predicti, Cisterciensis ordinis, Zwerinensis diocesis, ad hec specialiter conuocati et congregati, dictus dominus Goschalcus abbas coram dicto suo conuentu proposuit et narrauit, quod reuerendus dominus Fredericus de Bülowe electus et confirmatus ecclesie Zwerinensis per certum suum nuncium et executorem dominum Wesselum presbyterum, capellanum rectoris parrochialis ecclesie in Steuenshagen, Zwerinensis diocesis predicte, ad hoc specialiter deputatum cum pleno mandato contra ipsum a dicto domino electo emisso, cuius mandati vigore ipsum requisuisset sub (pena) excommunicacionis late sentencie, ut quintamdecimam partem omnium bonorum, fructuum, prouentuum et reddituum dicti sui monasterii infra viginti dies dicto domino electo exsolueret, alias dictum dominum abbatem illis viginti diebus elapsis per dictam diocesin Zwerinensem excommunicatum publice nunciari demandaret. Quibus sic prepositis, dictus dominus (abbas) dixit inter alia, quod coram dicto domino electo fuisset post requisicionem Butzowe constitutus et causam rationabilem allegasset, quod ad prefatam quintamdecimam sibi exsoluendam racione exemptionis et libertatis et priuilegiorum ordini Cisterciensi per sanctam sedem apostolicam indultorum minime tenerentur, et quod causas racionabiles pretactas admittere noluisset, sed excommunicatus publice per dictam diocesin Zwerinensem nunciari deberet, si non exsolueret quintamdecimam antedictam. Deinde interrogans prefatum Hermannum priorem ac suum conuentum de maiori ad minimum, quid ad hec responderent, vtrum quintamdecimam sepedictam suorum bonorum, reddituum et prouentuum contra libertatem et exemptionem et priuilegia eis et eorum ordini Cisterciensi a sede apostolica indulta exsoluere vellent, an contra mandatum dicti domini electi ad ipsum emissum et a premissis grauaminibus vellent appellare. Ad quod prefatus dominus prior et totus conuentus vnanimiter responderunt, quod nunquam per aliquem dominum episcopum dicte ecclesie Zwerinensis requisiti fuissent ad aliquam exactionem siue talliacionem vel aliquam decimam exsoluendam, nec vnquam prius ipsam seu aliquam de premissis alicui episcopo Zwerinensi a fundacione dicti monasterii exsoluissent, nec dicto electo exsoluere vellent nec possent saluo honore, cum essent exempti, liberi et priuilegiati. Quibus sic peractis, dictus dominus abbas dixit, quod quandam appellacionem in quadam carta papirea scriptam concepisset, quam in suis manibus tenebat et eam michi notario infrascripto legendam tradidit, rogans dictum suum conuentum, ut diligenter auscultarent eandem ad eligendum contra premissa (de) remedio oportuno, cuius tenor pretacte appellacionis concepte in interposicione ipsius inferius de verbo ad verbum plenius continetur. Qua carta papirea lecta et diligenter per dictum dominum